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Powstanie nowa placówka Straży Granicznej

Dzięki przychylności władz miasta Ruda Śląska, w jednym z budynków po byłym szpitalu
w Rudzie Śląskiej planowane jest utworzenie placówki Straży Granicznej podległej
Śląskiemu Oddziałowi Straży Granicznej w Raciborzu. Została już wszczęta procedura
przekazania, należącego do gminy Ruda Śląska budynku na rzecz Skarbu Państwa, a w
następnym etapie - oddania go w zarząd Straży Granicznej. Do czasu zakończenia tej
procedury Straż Graniczna będzie użytkować budynek na podstawie umowy użyczenia.
Oficjalne otwarcie placówki w Rudzie Śląskiej, które przewidziane jest na połowę maja
b.r., nastąpi po zakończeniu niezbędnych prac mających na celu dostosowanie obiektu do
nowego przeznaczenia.Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej powstanie na bazie
obecnej placówki w Zebrzydowicach, położonej w bezpośredniej bliskości granicy
państwowej. Utworzenie w jej miejsce, usytuowanej w głębi terytorium kraju, placówki w
Rudzie Śląskiej będzie kolejnym etapem przeobrażeń Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej, jakie nastąpiły po przyłączeniu Polski do Strefy Schengen. Dotyczą one
zarówno modyfikacji struktury organizacyjnej i przesunięcia obszaru działania z granicy,
w głąb terytorium Polski, jak też zmian metod działania i umiejętnego ich dostosowania do
nowych warunków i zmieniających się zagrożeń. Dzięki temu, Straż Graniczna, jako
formacja graniczno-migracyjna, może w warunkach braku kontroli na granicach
wewnętrznych UE, sprawnie i skutecznie realizować swoje ustawowe zadania. Czynne
działania kontrolne poza obszarem przygranicznym wsparte kompleksową analizą ryzyka,
żmudna praca wyspecjalizowanych komórek ds. cudzoziemców, ukierunkowane na
rozpoznanie i zwalczanie przestępczej działalności czynności operacyjno-śledcze,
umożliwiają efektywnie przeciwdziałać nielegalnej imigracji oraz naruszeniom przez
cudzoziemców prawa, zwalczać przemytu towarów, wykrywać i zwalczać przestępczość
zorganizowaną, realizować czynności zlecone, zapobiegać wwozowi do Polski materiałów
niebezpiecznych i szkodliwych, ochraniać szlaki komunikacyjne o znaczeniu
międzynarodowym, a także wykonywać zadania na rzecz zapewnienia bezpieczeństwa i
porządku publicznego.Usytuowanie placówki Straży Granicznej właśnie w Rudzie Śląskiej,
niemal w centrum aglomeracji śląskiej ma szczególnie znaczenie w aspekcie realizacji
przez Śląski Oddział Straży Granicznej zadań związanych z przeciwdziałaniem szeroko
pojętej nielegalnej imigracji i przestępczości z udziałem cudzoziemców oraz zadań
związanych z ochroną szlaków komunikacyjnych o znaczeniu międzynarodowym. Wyniki
dotychczasowych działań Straży Granicznej jednoznacznie wskazują, że aglomeracja
śląska, jako teren o dużym zagęszczeniu mieszkańców i ośrodków miejskich, przez który
przebiegają i krzyżują się liczne kolejowe oraz drogowe trasy komunikacyjne stanowiące



potencjalne zagrożenie przestępczością transgraniczną, jest miejscem wyjątkowo
atrakcyjnym dla tych cudzoziemców, którzy przebywają lub pracują na terenie naszego
kraju nielegalnie. Umiejscowienie nowej placówki Straży Granicznej w zagrożonym tego
typu przestępczością rejonie przyczyni się do jeszcze większej aktywności i skuteczności
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na całym obszarze aglomeracji śląskiej, a ze
względu na wyjątkowo dobre położenie komunikacyjne pozwoli na duże usprawnienie
prowadzonych działań.Placówka Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej będzie jedną z
placówek wchodzących organizacyjnie w skład Śląskiego Oddziału Straży Granicznej w
Raciborzu, którego obszar służbowego działania obejmuje 47 powiatów znajdujących się
na terenie województwa śląskiego i opolskiego. Obecnie na tym obszarze funkcjonuje
sześć placówek. Cztery placówki usytuowane są na terenie województwa śląskiego (w tym
jedna w porcie lotniczym w Pyrzowicach), a pozostałe dwie placówki na terenie
województwa opolskiego. Obsadę przyszłej Placówki Straży Granicznej w Rudzie Śląskiej
stanowić będą przede wszystkim funkcjonariusze pełniący obecnie służbę w Placówce
Straży Granicznej w Zebrzydowicach.


